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Przyrząd do umocowywania i zawieszania koców podróżnych w wagonach kolejowych.

Zgłoszono 31 lipca 1929 r.
Udzielono 19 stycznia 1931 r.

W dłuższych podróżach koleją żelazną
odczuwa się niemile twande, 'drewniane
ławki, przydzein długotrwałe siedzenie na
tern samem miejscu męczy. Z drugiej stro¬
ny zwykle niewygodinem jes.it dla podróż¬
nego zabieranie ze sobą poduszki ze Wzglę¬
du na wagę pakunków. Chociaż koc jest
ahętnie używamy przy siedzeniu, odczuwa
się jednak, zwłaszcza w* chłodniejszej po¬
rze roku, brak ciepłego i miękkiego opair-
cia.

Dotychczas podróżni radzili sobie w ten
sposób, że wieszali płaszcz lub zarzutkę
i opierali się o nią; na tern cierpi jednak
płaszcz, np. często urywa się ijego wieszak.

Wynalazek niniejszy dotyczy takiego
urządzenia, któreby pozwalało wygodnie

zawieszać koc lub pled dowolnej wielkości
ponad oparciem (np. na drążkach lub o-
kach siatki na pakunki), w sposób taki,
żeby pled rozpostarty lub złożony spoczy-
wał gładko na siedzeniu i oparciu i two¬
rzył w ten sposób wygodne siedzenie.

Wynalazek polega na tern, że pomiędzy
dwie listwy, zaopatrzone w urządzenie do
vzawieszania, zostaje włożony brzeg pledu,
poczem listwy zostaiją ze sobą ściśnięte np.
-rzemykami, a całość zawiesza się na siatce
na pakunki. Na rysunku przedstawiony
jest przedmiot wynalazku w kilku przy¬
kładach wykonania; mianowicie fig. 1
przedstawia całkowite unządzenie z zaci¬
śniętym pledem, zawieszone do użytku,
fig. 2 — widok zgóty przyrządu do zaci-



skania pledStt,:ijjj, 3— taki sam przyrząd
składany, fj&»4 — widok boczmy przyrzą¬
du z drządzWietó,do zawieszania, fig, 5—
'urządzenie,/w którem obie listwy są połą¬
czone ze sobą zawiasowo, fig- 6 — listerę
do zsuwania osi, w celu łatwego i wygod¬
nego zapakowania.

Całkowite urządzenie składa się z
dwóch listw a, zaopatrzonych na obu koń¬
cach w poprzeczne otwory b. Obie listwy
zostają zie sobą ściśnięte zapomocą rzemie¬
nia c, przepuszczonego przez otwory 6. Na
jednej iz listw znajidiują się na końcach ha¬
czyki d, umocowane obrotowo na czopach
lub śrubkach; zapbmocą tych haczyków
można cały przyrząd zawiesić np. na siat¬
ce na pakunki.

Przyrządu należy używać w ten sposób,
że wkłada się między listwy pled i zaciska
go zapomocą rzemienia. Następnie wiesza
się cały przyrząd ponad siedzeniem w spo¬
sób taki, żeby pled leżał na oparciu i sie¬
dzeniu.

Jeśli prlzyrząjd jest już zbyteqzny, na¬
leży wyjąć pled i założyć haczyki (jak to
przedstawia fig. 4), które winny być na¬
stępnie przyczepione do listwy np. zapo¬
mocą uszka lub śruby.

Stosownie do wynalazku istnieje szereg
dalszych odmian przyrządu. Naprzykład
listwy zaciskające mogą się składać z
dwóch wsuwanych w siebie części (fig. 6),
np. z dtwóch blaszek glinowych, z których
jedna zaopatrzona jest w obrzeża tak, aby
druga przesuwała się pomiędzy niemi.

Poszczególne części listwy mogą (fig.
3) być połącizone ze sobą zawiasami, umoż¬
liwiając składanie listwy. W ten sposób
złożony pr'zyrząd zajmuje mało miejsca i
możina go wygodnie umieścić w walizce lub
teczce.

Listwy izaciskające mogą być z korzy¬
ścią zaopatrzone bez Wzgjędiu na to, czy są
z drzewa lub metalu, w wyżłobienia i wy¬
stępy na wewnętrznej stronie (fig. 5 i 6),
które silnie przytrzymują założony pled

i nie pozwalają na jego wypadnięcie tak¬
że wtedy, gdy listwy nie są dość silnie
ściągnięte.

Zamiast rzemieni można użyć również
i inine urządzenia do ściskania listw, np.
dwie śruby h (fĄg. 5) pnzechbdzące nawylot
na obu końcach listw i zaopatrzone w na¬
krętki skrzydełkowe, lulb także dwa lub
więcej kaibłajków lub /klamerek z matemjału
sprężystego, które byłyby nasadzone na o-
bie listwy.

Wedłuig dalszeigo sposobu wykonania
listwy zaciskające mogą być połączone ze
sobą wzdłuż osi szeregiem zawiasów i
(fig. 5) lub zapomocą gibkiej taśmy (po¬
dobnie jak w fortepianach), dzięki czemu
obie listwy mogą być złożone i rozłożone.
Wkładanie pledu jest wtedy ułatwione i
odbywa się szybko.

Podług Wynalazku haczyki d do zawie¬
szania lub inne służąpe do tegoż celu części,
jak np. rzemień z uszkiem, mogą być skra¬
cane lub wydłużane, żeby można było cały
przyrząd zawiesić na dowolnie wysoko po¬
łożonych punktach zaczepiania. Taki ha¬
czyk może ,się składać np. z dwu kawałków
żelaza płaskiego, z których jeden posiada
szczelinę podłużną, w której porusza się
czop lub in(na clzęść drugiego kawałka że¬
laza płaskiego w ten sposób, że moiże być
ustalona w każdem położeniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do umocowywania i za¬
wieszania koców podróżnych w wagonach
ikoleji żelaznej, znamienny tem, że dwie li¬
stwy {aj zaopatrzone w urządzenie do za¬
wieszania (d) zostają ze sobą w ten spo¬
sób ściągnięte, np. rzemieniem (c), iż wło*
żony pomiędzy jiie jedmą krawędzią koc
zastaje zaciśnięty i może być zawieszony
zapomocą haczyków ponad oparciem.

2. Pirzyuząd wedłłu^g zasihrz. 1, zna¬
mienny tem, że listwy (a) dają się składać
lub izsuwać.
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3. Przyrząd według zaiskrz. 1, zna¬
mienny tem, że obie listwy są połączone ze
soibą przegubowo wzdłuż całej długości.

4. Przyrząd według zastnz. 1—3, zna¬
mienny tem, że listwy (a) są po wewnętrz¬
nej stronie zaopatrzone w wyżłobienia i
występy, mające na cel(U możliwie silne
zaciśnięcie krawędzi koca.

5. Przyrząd według zastjbrz, 1—4, zna¬

mienny tem, że części służące do zawie¬
szania (d) są nastawiane na /dowolną dłu¬
gość.

Charlotte Staeker
u r. Schumann.

Zastępca: Br. techn. A. Rolland,
rzecznik patentowy.
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